[image: image1.png]

[image: image2.png]

	REPUBLICA MOLDOVA

UTA  GĂGĂUZIA
 MUNICIPIUL CEADÎR-LUNGA
CONSILIUL MUNICIPAL
MD-6101
strada LENIN, 91
	РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА

АТО ГАГАУЗИЯ
МУНИЦИПИЙ ЧАДЫР–ЛУНГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
6100, ул. Ленина, 91

tel.  +(373 291) 2-08-36
fax. +(373 291) 2-25-04
www.ceadir-lunga.md
primaria.ceadirlunga@gmail.com
	MOLDOVA RESPUBLİKASI

GAGAUZİYA (GAGAUZ ERİ)

AVTONOM-TERİTORİAL BÖLGESİ
ÇADIR-LUNGA MUNİȚİPİYASI
MUNİȚİPİYASININ  NASAATI
MD-6101, LENİN sokaa, 91

Решение

26.09.2017г.                                                                                             № XXXIII / 3
мун. Чадыр-Лунга

Об открытии Муниципальной спортивной школы.

Рассмотрев обращение жителей и примара мун.Чадыр-Лунга – А.Топал о необходимости открытия в Чадыр-Лунге Муниципальной спортивной школы в связи с недостаточностью открытых спортивных секций на базе Чадыр-Лунгских ДЮСШ, с целью пропаганды здорового образа жизни, физического развития детей, юношей и девушек муниципия, руководствуясь ст.14 (1) Закона о местном публичном управлении №436-XVI от 28.12.2006г.,
Чадыр–Лунгский Муниципальный Совет
РЕШИЛ:
1. Учредить в Чадыр-Лунге Муниципальную спортивную школу на базе бывшей средней школы №5.
2. Утвердить Положение о функционировании Чадыр-Лунгской Муниципальной спортивной школы (Приложение 1).
3. Начальнику службы по проблемам молодёжи и спорта – Касым Р.В. оформить соответствующую документацию и зарегистрировать Чадыр-Лунгскую Муниципальную спортивную школу в соответствии с процедурой и требованиями, установленными законодательством.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на примара м.Чадыр-Лунга – Топал А.А.

Председатель Совета

Наталья Новачлы

Контрассигнует:

Секретарь Совета

Олеся  Чебанова